ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Артемьевского сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

	29.07.2021 г.
	     № 106

	__________________
	________________

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д.Емишево

Об обеспечении  проведения мобилизации
людских и транспортных ресурсов на территории Артемьевского сельского поселения

Во исполнение Федеральных законов "Об обороне" от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ, "О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации" от 26.10.1997 г. № 31-ФЗ,  «О военной обязанности и военной службе» от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ; постановлений Правительства Российской Федерации: от 13 июня 1997 года № 706-34с "О порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ресурсов мобилизационных потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и создаваемых на военное время специальных формирований от 19 октября 1998 года № 1216 "Положения о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований; Указа Президента Российской Федерации от 2 октября 1998 года № 1175 "Об утверждении Положения "О военно-транспортной обязанности»,  решения «СЗ» администрации ТМР от 02.03.2016 года № М/34 с «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Тутаевского района», в целях устойчивого оповещения, сбора  и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пребывающим в запасе, и частных нарядов на технику руководителям организаций, предприятий, учреждений независимо от ведомственной подчиненности и форм собственности, а также владельцам индивидуального транспорта по месту жительства и месту работы на территории Артемьевского сельского поселения через штаб оповещения и пункт сбора (ШО и ПС) и доведением до населения текста приказа военного комиссара Ярославской области  "Об объявлении мобилизации".
1.1. Оповещение организовать:
- Главу Артемьевского сельского поселения по существующим каналам связи   - по телефону     (ответственный – ведущий специалист Администрации Артемьевского сельского поселения  Лебедева Е.Н.);
- руководителей предприятий, поставляющих транспорт в ВС РФ и для обеспечения мобилизационных мероприятий – по телефону и посыльными с вручением частных нарядов (ответственный – ведущий специалист Администрации Артемьевского сельского поселения  Лебедева Е.Н.);
- граждан, предназначенных для укомплектования войск – путем вручения персональных повесток по месту жительства и по месту работы (ответственные –. ведущий специалист Администрации Артемьевского сельского поселения  Лебедева Е.Н., посыльные).
2.  Для организованного оповещения граждан, подлежащих призыву (ГПЗ) на военную службу по мобилизации, поставщиков техники и своевременной отправки ГПЗ и автомобильной техники в ВС РФ:
2.1. создать  штаб оповещения и пункт сбора  (ШО и ПС) по адресу: дер. Емишево, ул.Центральная, д.24, здание Администрации Артемьевского сельского поселения;
2.2. отделение формирования  партий разместить на территории Артемьевского сельского поселения по адресу: дер. Емишево, ул.Центральная, д.24;
2.3.  утвердить штатное расписание (администрацию) ШО и ПС Артемьевского сельского поселения согласно расчета:
-   начальник ШО и ПС – Глава Артемьевского сельского поселения Т.В. Гриневич
- комендант ШО и ПС - ведущий специалист Администрации Артемьевского сельского поселения И.В. Антонихина;
-  зам. начальника ШО и ПС– Беляева Г.Н.
- начальник отделения сбора и отправки призываемых граждан – И.Д. Козлов
- начальник группы розыска                                    – участковый уполномоченный Тутаевского РОВД (по согласованию)
- водитель                                                                         -   В.Н. Осипов
- технические работники                                                 – Соколова Е.В.., Купихина Т.В.
- посыльный группы управления (патрульный)           –  И.В. Решетов
- сопровождающий                                                           –  Г.В. Жужжилов, П.В. Медведев
2.4. Администрации Артемьевского сельского поселения при поступлении распоряжения из военного комиссариата района организовать в установленном порядке своевременное оповещение, явку и отправку граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, на пункт сбора граждан Тутаевского района по адресу: г.Тутаев, ул. Ярославская, 93; поставку техники организаций и предприятий, на совмещенный приемо-сдаточный пункт транспортных средств (СПСПТС)  в г.Тутаев, ул. Строителей,  11
2.5. В мирное время ответственность за поддержание помещений и имущества ШО и ПС в рабочем состоянии возложить на ведущего специалиста Администрации Артемьевского сельского поселения  Е.Н. Лебедеву
3. Руководителям организаций обеспечить поставку техники, предназначенной в войска и техники для обеспечения мобилизации в сроки, указанные в сводных нарядах. Своими приказами назначить ответственных должностных лиц за подготовку техники к поставке в ВC РФ, определить их обязанности, организовать уточнение документации, а также оповещение и сбор в мобилизационный период руководящего состава и водителей в любое время суток.
На всю технику, отобранную для поставки в ВС РФ заложить необходимое количество комплектов: запасных частей и комплектов съемных сидений для перевозки личного состава, а также создать неснижаемый запас ГСМ для полной дозаправки техники при отправке ее на проведение мобилизационных мероприятий.
4. В период мобилизации и в военное время Глава Артемьевского сельского поселения имеет право единолично принимать решения о выделении отделу ВК  необходимых ресурсов.
5. Руководителям организаций  обеспечить гарантированное и своевременное оповещение граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, а также их явку и поставку техники в установленные сроки на мобилизационные мероприятия, проводимые отделом ВК
6. Руководителям учреждений, предприятий и организаций независимо от форм собственности по заявке Администрации Артемьевского сельского поселения выделить материальные средства для проведения мобилизационных мероприятий.
7. Утвердить расчет распределения транспорта организаций и учреждений для обеспечения мобилизации людских и транспортных ресурсов.  (Приложение № 1)
8.  Для обеспечения оперативной связи Администрации Артемьевского сельского поселения с отделом ВК для своевременного получения сигналов и распоряжений  назначить на территории Артемьевского сельского поселения дежурные телефоны:
- основной  - 4-58-18 (Администрация АСП);
-резервный – 4-58-46  (Администрация АСП, бухгалтерия).
9.  Ведущему специалисту Администрации Артемьевского сельского поселения  Лебедевой Е.Н. разработать схему оповещения, журнал учета принятых распоряжений  для дежурного телефониста. Ответственным за работу дежурных телефонов назначить ведущего специалиста  Администрации Артемьевского сельского поселения  Лебедеву Е.Н.
10. Фельдшеру Емишевского ФАП:
10.1. В период мобилизации, через 3 часа после получения распоряжения, прибыть в ШО и ПС с медицинским имуществом для оказания первой медицинской помощи гражданам пребывающих в запасе и выявления среди них больных.
10.2. При получении сведений о наличии  зон заражения инфекционными болезнями обеспечить их выявление и ликвидацию.
11.   Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Артемьевского сельского поселения                                                  Т.В. Гриневич

Приложение № 1
к Постановлению Администрации АСП
 от 10.01.2017 г. № 1

Расчет распределения транспорта для обеспечения мобилизации
 людских и транспортных ресурсов
в Артемьевском  сельском поселении.

       1. Для оповещения и сбора личного состава администрации ШО и ПС, первоочередных посыльных, граждан пребывающих в запасе, доставки мобилизационных телеграмм по сигналу из отдела военного комиссариата привлечь немедленно в распоряжение  начальника  ШО следующее количество легкового личного автотранспорта следующих граждан:
  1.1       СПК «Приволжье». –   1 ед.
  1.2.      Лебедев Г.П. –    1 ед.

    2. Для доставки призывных ресурсов на ППСГ г.Тутаев (правый берег) через 6 часов после объявления мобилизации предоставить в распоряжение  начальника  ШО легковой личный автотранспорт следующим гражданам:
1.1       СПК «Приволжье» –   1 ед.
1.2.      Лебедев Г.П. –      1 ед.